
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 19 сентября 2018 года № 121 

Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую Обществом с 
ограниченной ответственностью «Си-
бирская тепловая производственная 
компания» потребителям Бийского 
района Алтайского края, на 2018-2026 
годы 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», прика-
зом Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и 
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», приказом Феде-
ральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Мето-
дических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере тепло-
снабжения», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 
№ 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по госу-
дарственному регулированию цен и тарифов», на основании решения прав-
ления управление Алтайского края по государственному регулированию цен 
и тарифов решило: 

1. Установить долгосрочные параметры регулирования на 2018-2026 
годы для формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую Об-
ществом с ограниченной ответственностью «Сибирская тепловая производ-
ственная компания» (ОГРН 1162225094624, ИНН 2223613861), с использо-
ванием метода индексации установленных тарифов согласно приложению 1 

2. Установить для потребителей муниципального образования Перво-
майского сельсовета Бийского района Алтайского края тарифы на тепловую 
энергию, поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Си-
бирская тепловая производственная компания» (ОГРН 1162225094624, ИНН 
2223613861), с календарной разбивкой согласно приложению 2. 

3. Долгосрочные параметры регулирования, установленные в пункте 1 
настоящего решения, и тарифы, установленные в пункте 2 настоящего реше-
ния, действуют со дня вступления в силу настоящего решения по 31.12.2026. 
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4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на «Офи-
циальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и 
действует по 31.12.2026. 

Временно исполняющий обязанност 
начальника управления СЛ. Родт 

http://www.pravo.gov.ru
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Приложение 1 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 19 сентября 2018 года№ 121 

Долгосрочные параметры 
регулирования, устанавливаемые на 2018-2026 годы для формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую Обществом 

с ограниченной ответственностью «Сибирская тенловая производственная компания», с использованием метода индексации 
установленных тарифов 

№ Наименование Год Базовый Индекс Нор- Уровень надежности теплоснабже- Показатели энергосбережения и энерге-
п/п регулируемой уровень эффек- матив- ния ** тической эффективности * 

организации операци- тивно- ный а) Количество б) Количество Удельный Величина Отноше-
онных рас- сти уро- прекращений прекращений по- расход топ- технологи- ние вели-

ходов* опера- вень подачи тепло- дачи тепловой лива ческих по- чины тех-
цион- при- вой энергии, энергии,теплоно- терь нологиче-
ных были* теплоносителя сителя в результа- ских по-

расхо- в результате те технологиче- терь 
дов* технологиче-

ских наруше-
ний на тепло-
вых сетях на 1 
км тепловых 

сетей 

ских нарушений 
на источниках 

тепловой энергии 
на 1 Гкал/час 

установленной 
мощности 

тыс. руб. % % ед./км ед./(Гкал/час) кг у.т./Гкал 
уголь 

Гкал/год Гкал/кв. м 

1 ООО «СТПК» 2018 6580,47 X 4,34 0,2 0,04 170,8 4700,98 -

2019 X 1 8,54 0,19 0,03 170,7 4700,0 -

2020 X 1 9,16 0,19 0,03 170,6 4699,06 -

2021 X 1 10,02 0,19 0,03 170,6 4698,12 
2022 X 1 8,89 0,19 0,03 170,6 4697,18 
2023 X . 1 8,89 0,19 0,03 170,6 4697,18 
2024 X 1 9,83 0,19 0,03 170,6 4697,18 
2025 X 1 8,0 0,19 0,03 170,6 4697,18 
2026 X 1 2,68 0,19 0,03 170,6 4697,18 

* Данные значения приняты в соответствии с Приложением № 8 к концессионному соглашению от 13.04.2018 № 11 с 
** Данные значения приняты в соответствии с Приложением № 8.1 к концессионному соглашению от 13.04.2018 № 11 с 
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Приложение 2 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 19 сентября2018 года№ 121 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Сибирская тепловая производственная 
компания» потребителям Первомайского сельсовета Бийского района Алтайского края, на 2018-2026 годы 

№ п/п 
Наименование 
регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением 
Острый и 
редуциро-

ванный пар 
1 ООО «стпк» Тариф на тепловую 

энергию 2018-2026 от 1,2 до 2,5 
кг/см2 

от 2,5 до 
7,0 кг/см2 

от 7,0 до 
13,0 кг/см2 

свыше 
13,0 кг/см2 

Острый и 
редуциро-

ванный пар 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 
одноставочный 

руб./Гкал 
с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -одноставочный 

руб./Гкал с 01.07.2018 по 31.12.2018 2245,38 - - - - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2245,38 
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2440,87 
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2440,87 
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2539,40 
с 01.01.2021 по 30.06.2021 2539,40 
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2651,25 
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2651,25 
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2693,84 
с 01.01.2023 по 30.06.2023 2693,84 
с 01.07.2023 по 31.12.2023 2780,22 
с 01.01.2024 по 30.06.2024 2780,22 
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2906,93 
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2906,93 
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2927,01 
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2927,01 
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2808,93 

двухставочный X X X X X X X 
ставка за тепловую с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -



энергию, руб./Гкал с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - - -

ставка за содержание 
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц 

с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - - -ставка за содержание 
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 

с 01.07.2020 по 31.12.2020 

с 01.01.2021 по 30.06.2021 

с 01.07.2021 по 31.12.2021 

с 01.01.2022 по 30.06.2022 

с 01.07.2022 по 31.12.2022 

с 01.01.2023 по 30.06.2023 

с 01.07.2023 по 31.12.2023 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 
одноставочный 

руб./Гкал 
с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -одноставочный 

руб./Гкал с 01.07.2018 по 31.12.2018 2649,55 - - - - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2649,55 
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2880,22 
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2880,22 
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2996,49 
с 01.01.2021 по 30.06.2021 2996,49 
с 01.07.2021 по 31.12.2021 3128,47 
с 01.01.2022 по 30.06.2022 3128,47 
с 01.07.2022 по 31.12.2022 3178,73 
с 01.01.2023 по 30.06.2023 3178,73 
с 01.07.2023 по 31.12.2023 3280,65 
с 01.01.2024 по 30.06.2024 3280,65 
с 01.07.2024 по 31.12.2024 3430,17 
с 01.01.2025 по 30.06.2025 3430,17 
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с 01.07.2025 по 31.12.2025 3453,87 
с 01.01.2026 по 30.06.2026 3453,87 
с 01.07.2026 по 31.12.2026 3314,53 

двухставочный X X X X X X X 

ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал 

с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - - -

ставка за содержание 
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц 

с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - - -ставка за содержание 
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 
с 01.07.2020 по 31.12.2020 
с 01.01.2021 по 30.06.2021 
с 01.07.2021 по 31.12.2021 
с 01.01.2022 по 30.06.2022 
с 01.07.2022 по 31.12.2022 
с 01.01.2023 по 30.06.2023 
с 01.07.2023 по 31.12.2023 
с 01.01.2024 по 30.06.2024 
с 01.07.2024 по 31.12.2024 
с 01.01.2025 по 30.06.2025 
с 01.07.2025 по 31.12.2025 
с 01.01.2026 по 30.06.2026 
с 01.07.2026 по 31.12.2026 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) 


